Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —~Municipality of Prishtina

NEé bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
t& Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-03 dt. 21.06.2016, nenit |7 pika “d” t€ Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale nr. 03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s& Prishtinés nr. 110-391
dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ 1€ MMPH-s& nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 pé&r Caktimin ¢
Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe
Leje Rrénimi pér Kategoring e I-r& dhe t& [1-t& 1& Ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05
nr. 350/02-49240/21 dt. 16.03.2021, t& pronaréve Aktere Vidishiqi, Sali Ibishi, Ismail Berisha dhe
Shaban Hoxha nga Prishtina, me inv. “Fron Park” shpk me seli ne Gjilan dhe me nr. unik identifikues
té biznesit 811378737, pér plotésim dhe ndryshim t& pjesshém té Zgjidhjes Urbane € miratuar me me
Leje Urbanistike 05 nr. 350-22232/1 dt. 22.02.2008 dhe Konkluzion 05 nr. 350-22232/1 dt.
22.02.2008, né lagjen “Kalabria”, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, né
proceduré administrative, me daté 11.11.2021, merr kété:

VENDIM
PER PLOTESIM DHE NDRYSHIM TE PIESSHEM TE ZGJIDHJES URBANE TE MIRATUAR ME LEIE
URBANISTIKE 05 NR. 350-22232/1 DT. 22.02.2008 DHE KONLUZION 05 NR. 350-22232/1 DT. 22.02.2008

I. Plotésohet dhe ndryshohet pjesérisht Zgjidhja Urbane, € miratuar me Leje Urbanistike 05 or. 350-
22232/1 dt. 22.02.2008 dhe Konkluzion 05 nr. 350-22232/1 dt. 22.02.2008.

II. Zgjidhja Urbane plotésohet dhe ndryshohet né bazé t€ kérkesés 05 nr. 350/02-49240/21 dt.
16.03.2021 t& pronaréve Aktere Vidishiqi, Sali Ibishi, Ismail Berisha, Ali Kengji, Dugagjin Zhubi,
Virtyt Zhubi dhe Shaban Hoxha nga Prishtina, me inv. “Fron Park™ shpk me seli ne Gjilan dhe me nr.
unik identifikues t& biznesit 811378737, ku njéherit shérben pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste,
gjegjésisht “Ndértesa 17, “Ndértesa 2” dhe “Ndértesa 37, n& kuadér t& Bllokut “C6”, t& térésisé urbane
“C”, t& Planit Rregullues “Kalabria”, si dhe né kuadér t€ Planit Zhvillimor Urban- PZhU, konkretisht
né kuadér t& parcelave kadastrale 1835-2, 1835-3, 1835-8, ZK. Prishtiné, si dhe pjesé e parcelés 1836-
0 ZK Prishtiné me pronar p.sh. Rrugét e trajuar me kémbim me pjesé t€ parcelés kadastrale nr. 1064-
2 ZK Matigan, si dhe me rezervim t& “Ndgrtesa 3” pér pjesén e parcelés kadastrale 7786-1 ZK Prishtiné
me pronar p.sh. Drejtoria e Rrugéve t& Kosovés, e cila sipas geoportalit shtetéror ka nr. 1835-0, pér t&
cilén nuk figurojné shénime né KCLIS.

I1L Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve t& planifikimit hapésinor,
pérfshihet né kuadér & Planit Rregullues “Kalabria”, t&€ miratuar me Vendimin e Kuvendit t&€ Komunés
s& Prishtings 01 nr. 35-1146 dt. 27.05.2011, si dhe né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban- PZhU, t&
miratuar me Vendimin e Kuvendit t8 Komunés s& Prishtings 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, dhe
kjo zoné &shté e planifikuar me destinim “ndértim i lart€ i pérzier”.

Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban si dhe kushtet e ndértimit, jang informuar
pérmes “Informim nga Plani Rregullues Kalabria - PZhU” nr. 04-350/01-32004/21 dt. 19.02.2021, t&
léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém t€ Komunés sé
Prishtinés.

IV. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale t€ trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve té planifikimit hap&sinor, éshté:
« Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelés kadastrale, gshté:
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- Nr. 1835-2 ZK. Prishtin&, me S=2000m?, me pronar Aktere Vidishigi, “Aré ¢ Klasés 3”;

- Nr. 1835-3 ZK. Prishtiné, me S=250m2, me pronar Virtyt e Dugagjin Zhubi, “Arg e Klasés 3”;

- Nr. 1835-8, ZK. Prishting, me S=2780m°, me pronar Sali Ibishi dhe Ismail Berisha, “Aré e
Klasés 37;

- Nr. 1064-2, ZK Matigan, me S=1634m2, me pronar Shaban Hoxha, “Mal i Klasés 3”;

- pjesé e parcelés nr. 1836-0, ZK Prishtin€, me $=461m2, me pronar p.sh. Rruggt;

- pjesé e parcelés nr. 7786-1 ZK Prishting, me $=799.25m2, me pronar p.sh. Drejtoria ¢ Rrugéve
t& Kosovés, e cila sipas geoportalit shtetéror ka nr. 1835-0, pér t& cilén nuk figurojng shénime
né KCLIS.

e Té drejtat pronésore-juridike pér parcelat kadastrale 1835-2, 1835-3, 1835-8 dhe 1064-2 jang
private, né bazé t& kopjeve t& planit dhe certifikatave té njgsive kadastrale, si dhe parcela
kadastrale 1836-0 dhe 7786-1 jané proné& shoqérore;

e NE kuadér t& parcelave kadastrale, sipas incizimit gjeodezik té punuar nga gjeodeti Izjadin Syla
me nr. licence 91, éshté e ndértuar njé ndértesé shumébanesore me etazhitet 2B+S+P+3, e
pozicionuar brenda vijés ndértimore;

e Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

e Terreni ka pjerrési t& vogél;

« Qasja ekzistuese né parcelat kadastrale &shté pérmes rrugés ekzistuese njéherit edhe e planifikvar
sipas PRrU “Kalabria”;

e N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t& parcelave kadastrale ng& fjalg, pérfshihen ndgrtesa
shumébanesore dhe afariste.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin
e hapésirés dhe realizimin- ndértimin e ndértesés s& banimit, né kuadér té Planit Rregullues “Kalabria”,
si dhe n# kuadér t& Planit Zhvillimor Urban- PZhU, bazuar n& parametrat urban t€ planit:

e Organizimi me qasje né kuadér t& parcelés, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesave, né
raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelés, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jené né térési sipas prezantimit grafik 1€ pérshkruar né
Plani i lokacionit — “Situacioni”, bashkéngjitur kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

« Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara pér realizimin e ndértesése, konkretisht t&
pérfshira- trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

- 1835-2, me §=2000m3;

1835-3, me S=89m2;

1835-8, me $=2565m?;

1836-0, me S=461m2;

- 7786-1, me 5=799.25m2;
Sipérfaqe totale S=5914.25m*.

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale té trajtuara pér realizimin e ndértesave, konkretisht t&

pérfshira- trajtuara jashté vijés rregulluese, jang:
- 1835-3, me S=161m2;
- 1835-8, me 5=215m2;
Sipérfaqe totale S=376m?.

o Kémbimi i sipérfages s& pjesés sé parcelés me prongsi p.sh. Rrugét 1836-0 ZK Prishtiné me
S=461m?, q& shtrihet brenda vijés rregulluese, do t& kémbehet me sipérfaqe té parcelés kadastrale
nr. 1064-2 ZK Matigan;

» Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t& parcelave kadastrale, planifikohet t& realizohet/ndértohet
kompleksi me ndértesa shumé& banesore dhe afariste, gjegjésisht “Ndértesa 1”- B+S+P+10,
“Ndértesa 2”- B+S+P+10 dhe “Ndértesa 3"~ B+S+P+7 e cila rezervohet pér parcelén kadastrale
nr. 7786-1 ZK Prishitn& me pronar p.sh. Drejtoria e Rrugéve t& Kosovés (sipas projekt propozimit
1¢ prezantuar), si dhe synohet rregullimi i bllokut, gjegjésisht kompleksit- parcelés ndértimore né
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t& cilén pérfshihet edhe ndértesa ekzistuese me etazhitet 2B+S+P+3, konkretisht plotésohet dhe
ndryshohet pjesérisht zgjidhja urbane e miratuar me Leje Urbanistike 05 nr. 350-22232/1 dt.
22.02.2008, ku me kété rast trajtohen edhe parcelat 1836-0 ZK Prishtiné dhe 7786-1 ZK Prishitné:
- Ndértesa ekzistuese, bazuar né dokumentacionin e prezantuar, ka két€ sipérfage:
2B=1520.94m2; 1B=1520.94m2; $=593.33m2; P=689.07m2; 1=689.07m2; 2=689.07m2;
si dhe 3=689.07, qé né total jané 6'391.49m2 / 3°338.545m2 néntoké + 3°052.945m2
mbitokg.
- Ndértesa e planifikuar “Ndértesa 1” — B+S+P+7+Nk —+6°080.98m2 / 1" 177.875m2 néntoke
+ 47903.105m2 mbitoké;
- Ndértesa e planifikuar “Ndértesa 2” — B+S+P+7+Nk - 5’376.83m2 / 1°108.455m2 néntoke
+ 4°268.375m2 mbitoké;
- Ndértesa e planifikuar me rezervim “Ndértesa 3” — B+S8+P+7 — 2099.50m2 / 331.50m2
néntoké + 1°768.00m2 mbitoké.

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave té jeté pér banim shumébanesor dhe pér afarizém, me
hapésira pércjellése si: kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit té
prezantuary),

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér vendosjen
e ndértesave né bazé- gabarit t& pérdhesés ose suterrenit, né bazé t&¢ PZhU, &sht€ 0.2 deri 0.4:

$=5914.25 x 0.4=2365.70m?
Ekzistuese=593.33m2 + té planifikuara=1’493.66 = 2°086.99m2

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), pér vendosjen e ndértesave
né bazg- gabarit t& bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):

$=5914.25 x 0.6=3548.55m?
Ekzistuese=1520.94 + té planifikuara=1’871.00 = 3°391.94m2

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe sipgrfaget gjelbéruese, ku koeficienti i shfrytézimit t&
parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ), me gjelbérim t€ lart€ dhe 1€ uité, éshté
min. 40%, pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund té jet€ sé paku
30%:

§=5914.25 x 0.4=2365.70m? ose S=5914.25 x 0.3=1774.275m” (me kulm té gjelbér);

« Koeficienti i ndértimit (ISPN), sipas Planit Rregu!lues Kalabria dhe PZhU &shté 2.2. Koeficienti
ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese- parceiés ndértimore, do t€ llogaritet si n&
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5/% mbi toké-
suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés- bodrume, dhe ka sipérfaqe si né vijim:

$=5914.25 x 2.20=13,011.35m’?

e Vendimin 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t&8 Komunés sé Prishtings, pér kompensimin
e pronés private t& planifikuar pér interes publik aplikohet pér sipérfaget e parcelave jashté vijés
rregulluese deri ng& 20%. Bazuar né sipérfagen e pjeséve t& parcelave kadastrale té pérfshira jashté
vijés rregulluese prej S=376m?, si dhe raporti i sipérfageve jashté / brenda vijave rregulluese €shté
S=376 / 5914.25 x 100 = 6.36%, andaj sipas kétij Vendimi, mund t& kompensohet/shprongsohet
sipérfaqja $=376m?, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.20. Pra, sipérfagja e kompensuar do
té jeté:

376 x 2.20 = 827.20m?

Total = 13,011.35 + 827.20 = 13,838.55m>
Ekzistuese=3052.945m2 + t& planifikuara=10°781.60m2 = 13°834.55m2
e Bazuar né kriteret e planit rregullues dhe PZhU, distanca minimale n& mes dy ndértesave éshté
1H deri 1.5H (aty ku ka hapje té kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parcelés
kadastrale- parcelés ndértimore, &shté 0.75H, gjegjésisht 0.5H me kushtin e mos tejkalimit t¢
distancés né mes dy ndértesave, prej 1H. Ndérsa te fasadat pa ndrigim primar, minimumi i
distancés éshté 7m’.
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» Kuota e pérdhesés s& ndértesés pércaktohet né raport me kuotén e nivelit t& rrugés publike, nga e
cila ka qasje parcela, gjegjésisht né krahasim me kuotén zero, por jo mé e ulét se kuota e nivelit
té rrugés publike dhe ajo &shté max. 1.2m

e Qasja né parcelé ndértimore té jet& pérmes rrugéve t€ planifikuara me Planin Rregullues Kalabria;

e Parkimi i makinave pér nevojat ¢ pronaréve (shfrytézueseve) té ndértesés kolektive t&€ banimit t&
sigurohet né parcelén ndértimore né brendi t& bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashk&pronési,
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Rregullores MMPH nr.03/2016 &shté
1VP/njési banimore. Pér pjesén e afarizmit min. 1VP pér 40m?® afarizém sipérfaqe (€
shfrytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive t& banimit vendosen n& apo nén ndértesa, né
gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit t€ ndértesés;

o Kompleksi t& organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret etj;

« N& kuadér t& parcelés t& parashihet hapésira pér grumbullimi e mbeturinave;

« Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i saj, t& jet€ me materiale
bashk&kohore dhe me masa t& efigiencés sé& energjisé, dhe t'i pérshtatet destinimit t& ndértesés sé
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit t€ zoné&s;

e Bazuar né nenin III t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés 01 nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, pér shkaqe té shfrytézimit efigient t& energjisé, sipérfagja q& z& shtresa e
"termoizolimit", nuk pérfshihet n& kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet n& harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore;

o Aplikimi i t& gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike t& pércaktuar né kriteret
& parametrat urban t& Planit Zhvillimor Urban- PZhU.

VI. Ndarja/ Parcelimi i parcelave kadastrale nr. 1835-3 dhe 1835-8 ZK. Prishting, do & behet sipas
parcelés ndértimore bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes s€
parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar. Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave té
lartcekura, sipas Planit té situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t€ ndarjes s& parcelave, e i cili do
t¢ shérbejé si baz& pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit p&r leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e ndarjes sé parcelave, i cili &shté
pjesé pérbérése e kétij Vendimi p&r caktimin e kushteve ndértimore;

VII. Kémbimi i pjesés s& parcelés kadastrale 1836-0 ZK. Prishting, me pronési komunale, me sip&rfage
prej 461m2, qé shtrihet brenda bllokut pér ndértim, do t& béhet me pjesé té parcelés 1064-2 ZK
Matigan, e destinuar me destinim publik sipas Planit Rregullues Prishtina e Re- Zona Qendér.

Procedura e Kémbimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, pas realizimit t& pikés V t& kétij
Vendimi, né Drejtoriné ¢ Pronés t& Komunégs s& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me
kérkesé t& pronaréve/investitorit, bazuar né Ligjin nr. 04/L-144 dt. 22.11.2012, pér dhénien né&
shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés.

VIII. Bashkimi né njé parcelé t& vetme, i pjeséve t& parcelave kadastrale 1835-2, 1835-3, 1835-8
dhe 1836-0 ZK. Prishting, do t& béhet sipas parcelés ndértimore bazuar né Plani i situacionit— “zgjidhja
urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar. Andaj, kjo drejtori jep
PELQIM pér bashkimin e parcelés dhe pjeséve té lartcekura, sipas Planit € situacionit-“zgjidhja
urbane” dhe manualit t& bashkimit t& parcelave, ¢ i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin n&
regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet pas realizimit t& pikés V, VI té kétij Vendimi, si dhe para aplikimit
pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t&8 Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve
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ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar n& Plani i situacionit-zgjidha
urbane” dhe manualin e ndarjes dhe bashkimit t& parcelave, i cili &shté pjesg pérbérése e kétij Vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

IX. Kompensimi/shpronésimi me sipérfage ndértimore i sipérfaqes jashté vijés rregullues t€ pjeséve
té parcelave kadastrale nr. 1835-3 dhe 1835-8 ZK Prishting, gjegjésisht $=376m>, do t& béhet sipas
Vendimit 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, té Kryetarit t8 Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e
pronés private t& planifikuar pér interes publik, e cila aplikohet pér sipérfaget e parcelave jashté vijés
rregulluese deri né 20%. Sipas kalkulimeve né paragrafin [V € k&tij Vendimi, parcela ndértimore Eshté
me sipérfage prej 5914.25m> Bazuar n& Vendimin 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, dhe raportit t&
sipérfageve té parcelés ndértimore dhe sipérfaqes jasht€ vijés rregulluese (sipérfagja e pronés private
t& pérfshiré né hapésira me interes publik) pércaktuar né pérqindje (%) ésht€ S=376 /5914.25 x 100 =
6.36%. Andaj sipas Vendimit t& lartcekur, mund t&€ kompensohet me sipérfage ndértimore sipérfaqja
prej S=376m>. Sipas kalkulimit, sipérfaqja e kompensuar do té jet€ 5=376 x 2.20 = §27.20m?
Drejtoria € Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, jep PELQIM pér kompensimin / shprongsimin
me sipérfage ndértimore pér pjesén e parcelave kadastrale nr. 1835-3 dhe 1835-8 ZK Prishting, bazuar
né Vendimet e laricekura. Kjo proceduré e kompensimit me sipérfaqe ndértimore, do t€ realizohet
bazuar né pélqimin e konfirmuar n& k&€ paragraf, i cili do té shérbejé si baz& pér arritjene marréveshjes
definitive, né mes t& pronarit t& parcelave dhe Komunés sé Prishtings, konkretisht Drejtorisé s& Prongs.

Sipérfaget definitive té shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore 1€ trajtohet pas
ndarjes dhe barazimit t& sipérfageve t& parcelave kadastrale sipas kétij paragrafi t& kétij Vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronari & investitori, pér arsye (€
ndryshme, obligon Drejtoring e Urbanizmit t& Komunés sé Prishtinés, t€ rishikojé sipgrfaqet ndértimore
té ndértesave shumé banesore & afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Procedura e kompensimit/shpron&simit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore dhe pas
realizmit t& pikés V t& kétij Vendimi.

X. Kycja né infrastrukturé - martja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorgzuar veganté né CD, me pe€rmbajtje si né vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
Informatén mbi lokacionin- adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& behet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

XI. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé 1€ projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén 1V, projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ”, & MMPH nr. 03/2016 dt. 04.1 1.2016,
bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen € personave me afiési
t& kufizuara, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t€ ndértesave, 1€
dorézohet né tre (3) kopje fizike dhe njé (1) digjitale, né kété pérmbajtje:
« Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;
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e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t&
planifikuara, n& pérpjes€ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota & lartésisg, relative_dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésis& me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim & ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

» T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n& pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n& pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

e Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisg, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né p&rpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

» Projektin ¢ instalimeve elektro—energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve t€ ujésjell&sit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit p&r kygje né rrjetin
e qytetit;

e Projektin e instalimeve (& makineris&, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

» Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né€ Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&8 Komunés s Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

= Elaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave té terrenit;

XII. Dokumentacioni ndértimor pér Masat Mbrojtése nga Zjarri t€ hartohet nga ekipi me

pérgatitje té larié profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do 1€
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétim
t¢ Komunés s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ p€rmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" n& p&rpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREFO01, duke p&rfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese,
me kuota relative dhe absolute;

Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit té planit t& mbrojtjes nga
zjarri.

XIII. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje
t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het ng Drejtoring e Planifikimit
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Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
« Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje n& formé t& shkruar dhe njg (1) né& formg
elektronike;
e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

Sé bashku me dokumentacionin ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale, té prezantohet edhe
dokumentacioni i nevojshém pér ndértimin e kulmeve té gjelbérta

XIV. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dh&nien e lejes s&€ ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit & Kontratave ¢ Komunés s& Prishtinés, t€ vlerésojé
njé ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, p&rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturgs, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té procedohet, nga kjo Drejtori, né kompetencé té Drejtorisé s€ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave t&é Komungs s& Prishtings, pér arriten e ké&saj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& p&rmbajé:
o Déshminé mbi prongésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore- két¢ Vendim, sé& bashku me situacionin e miratuar,
té léshuar nga kjo Drejtori (kopje);
e Autorizimin pér pérfagésim;
¢ Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve.

XV. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore- megenése parcela dhe
pjesét e parcelave kadastrale t& pérfshira né kéto kushte ndértimore, né& bazg & certifikatave s& njésive
kadastrale, jan& evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelave “Aré e Klasts 3" dhe parcela 1836-0
“toké infrastrukturore”, kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& tokés né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 p&r Tokén
Bujggsore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udh&zimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin
e destinimit t& tokés, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés, té cilés do t'i ndérrohet destinimi i llojit t& shfrytézimit, do t& llogaritet né
bazé t& sipérfages qé shtrihet brenda vijés rregulluese, gjegjésisht S=51 15m3. Kjo sipérfaqe do t&
regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t&€ pages€s s& kompensimit pér
ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujqésore.

Kjo pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, pas realizimit t&
pikave V, VI dhe VII t& kétij Vendimi, si dhe para aplikimit pér leje ndértimore, bazuar né pélqimin e
dhéné né kété paragraf.

XVI. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja
e densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér
Dhénien e Lejes sé Ndértimit dhe Tarifén pér Rregullimin e Infrastrukturgs™ 01 nr. 434/01-0094474/17
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 & nenit 16 t&§ UA t&¢ MMPH-s€ nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pas marrjes s&

konfirmimit pér pagesé.
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XVII. Vlefshméria e Vendimit p&r caktimin e kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me mundési
t& vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t€ viefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét Aktere Vidishiqi, Sali Ibishi, Ismail Berisha, Ali Kengji, Dugagjin Zhubi, Virtyt Zhubi
dhe Shaban Hoxha nga Prishtina, me inv. “Fron Park” shpk me seli ne Gjilan dhe me nr. unik
identifikues t& biznesit 811378737, me kérkesén 05 nr. 350/02-71499/21 dt. 21.04.2021, i jané drejtuar
Drejtorisé sé Urbanizmit t& Komunés s& Prishtinés, pér plotésimin dhe ndryshimin e Zgjidhjes Urbane
t& miratuar me Leje Urbanistike 05 nr. 350-22232/1 dt. 22.02.2008 dhe Konkluzion 05 nr. 350-22232/1
dt. 22.02.2008, e cila do t& shérbejé pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, gjegjésisht tri ndértesa me etazhitet
B+S8+P+7+Nk dhe B+S+P+7, né lokacionin e pérshkruar si n€ pikén 1 té kétij Vendimi.

Bashké me kérkesé, si dhe gjaté procedurés sé trajtimit, &shté prezantuar: Deshmia mbi pronésiné
pér parcelat kadastrale 1835-2, 1835-3, 1835-8 ZK. Prishting dhe 1064-2 ZK Matican, si dhe kopjet e
planit t& tyre; Vértetim mbi obligimet tatimore t& Sali Ibishi nr. 70932/21 dt. 20.04.2021, Aktere
Vidishiqi nr. 70932/21 dt. 20.04.2021, & I&shuar nga Drejtoria e Financave e Komunés s& Prishtinés;
kopje t& dokumentit identifikues t& Sali Ibishi, Ismail Berisha, Aktere Vidishiqi; Certifikatén e
regjistrimit t& biznesit “Fron Park” shpk me nr. unik identifikues 811378737; “Informim nga Plani
Rregullues Kalabria - PZhU” nr. 04-350/01-32004/21 dt. 19.02.2021; Foto t€ lokacionit; “Kontraté p&r
ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore” Irp nr. 4641/2020 dt. 09.06.2020, e
lidhur né mes paléve kontraktuese Aktere Vidishigi, né cilésing e pronarit t& tokés, si dhe investitorit
“Fron Park” shpk me NUI 811378737; “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e
raporteve pronésore” Irp nr. 2764/2020 dt. 28.02.2020, e lidhur n& mes paléve kontraktuese Sali Ibishi,
né cilésiné e pronarit t& tok&s, dhe investitorit “Fron Park” shpk me NUI 811378737, si dhe paléve me
interes juridik Nua Kenxhi, Ismail Berisha dhe Ali Kengji; “Kontraté p&r ndértimin e pérbashkét dhe
rregullimin e raporteve pronésore” Irp nr. 3157/2020 dt. 10.03.2020, e lidhur né mes paléve
kontraktuese Virtyt Zhubi, Dugagjin Zhubi, né cilésing e pronarit t& tokés, dhe investitorit “Fron Park”
shpk me NUI 811378737, si dhe paléve me interes juridik “Lin Project” shpk me NUI 810358623;
Ingizimin gjeodezik pér parcelat kadastrale né fjalé (kopje fizike dhe digjitale), t& punuar nga kompania
gjeodete “Progis™ shpk me NUI 810277766 dhe licence nr. 10; Propozimi pér ndarje t&€ parcelave
kadastrale, shproné&sim, kémbim dhe bashkim né& njé parcelé t& vetme, té punuar nga gjeodeti Ibrahim
Junuzi me nr. licence 105; Projektin konceptual dhe ideoré pér ndértesat e planifikuara (kopje fizike
dhe digjitale).

Pas shqyrtimit t& késaj kérkese, Drejtoria e Urbanizmit, bazuar né nenin 13 pika 1.2 t&¢ UA &
MMPH-sé& nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik n& lokacion me dat& 21.05.2021.
Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore né fuqi, ka géndruar pesémbédhjeté¢ (15) dité né€
lokacionin n& fjalg, gjegjésisht deri mé daté 04.06.2021 dhe me q& ndérkohé kjo Drejtori nuk ka
pranuar ndonjé vérejtie apo sugjerim, &shté vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Pjesé e késaj zgjidhje/parcele ndértimore, jané parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale 1835-2,
1835-3, 1835-8 ZK. Prishting, pjesé e parcelés 1836-0 ZK Prishting e trajuar me kémbim me pjes€ t€
parcelés kadastrale nr. 1064-2 ZK Matigan, si dhe pjesé e parcelés kadastrale 7786-1 ZK Prishtin€ me
pronar p.sh. Drejtoria e Rrugéve t€ Kosovés pér t& cilén &shté rezervuar “Ndértesa 37, e g€ né total
pérbéjné sipérfaqen prej 5914.25m2 (brenda vijés rregulluese). Shtuar kétu edhe sipérfaqén jashté vijés
rregulluese prej 376m2 bazuar né Vendimin 01 nr. 400-660 dt. 26,05.2008, t€ Kryetarit t¢ Komunés
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sé Prishtings, pér kompensimin e pronés private t€ planifikuar pér interes publik aplikohet pér
sipérfaget e parcelave jashté vijés rregulluese deri né 20%, qé kjo sipérfaqe sipas koeficientit té
ndértimit bazuar né Planin Rregullues Kalabria, jep sipérfagen bruto ndértimore mbitokésore prej
13,838.55m". N& kuadér t& kétyre parcelave kadastrale, né bazé (& incizimit gjeodezik t& prezantuar
bashké me dokumentacionin pér kushte ndértimore, &shté e ndértuar ndértesa shumébanesore dhe
afariste me etazhitet 2B+S+P+3, me sipérfage bruto 6°391.49m2 / 3°338.545m2 nén toké +
37052.945m2 mbi toké. Nga sipérfaqgja totale bruto ndértimore mbitok&sore pra 13,838.55m2, zbresim
sipérfagen aktualisht ekzistuese mbitokésore prej 3,052.945m2, mbeten edhe 10,785.605m2, ndérsa i
kané planifikuar pér ndértim edhe 10°781.60m2. Sipas kétij konstatimi, vértetojmé se kompleksi né
térési, nuk e tejkalon densitetin e planifikuar sipas PRrU Kalabria.

Pér kété lokacion, ekziston zgjidhja urbane e miratuar me Konkluzionin dhe Lejen Urbanistike 05
nr. 350-22232/1 dt. 22.02.2008. Me kété Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore, pérmirésojmé
pjesérisht kété zgjidhje urbane pér pjesén ku shtrihen parcelat kadastrale € trajtuara me kéto kushte
ndértimore né aspektin e distancave, si dhe futen né zgjidhje edhe parcelat kadastrale 1836-0 dhe 7786-
| ZK Prishting, té cilat me Lejen Urbanistike 05 nr. 350-22232/1 dt. 22.02.2008 nuk jané trajtuar.

Pas shqyrtimit té kérkesés 05 nr. 350/02-71499/21 dt. 21.04.2021, Drejtoria € Urbanizmit, bazuar
né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit p&r Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012,
nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t& UA &
MMPH-s& nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 “pér Pércaktimin e Procedurave pér P&rgatitjen dhe Shqyrtimin
e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategorin€ e 1-ré dhe [1-
t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t& gjithé
dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti ideor i prezantuar, &shté né harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t& Planit Rregullues “Kalabria” dhe Planit Zhvillimor Urban- PZhU pér até hapésiré, si
dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore
pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i lokacionit - "Situacioni”; “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref01” t& punuar nga kjo Drejtori; si dhe
“Propozim pér ndarje, shpronésim, kémbim dhe bashkim t& parcelave kadastrale” t€ punuar nga
gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesg mund ti drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo Drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror- MMPHI.

Ky Vendim u shtyp né 5 (pesé) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve; késaj Drejtorie;
Dreijtorisé s& Pronés; Qendrés pér Shérbim me Qytetaré; dhe né dosje t€ [éndés.

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit € Q&ndrueshém,;
dhe Drejtorisé s€ Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR. 350/02-71499/21 DT. 11.11.2021

Zyrtari: u.d. Udh&hegése e Sektorit:

g]—la—mldi’ _ Mimoza Berigha Prestreshi

Faqe 9 prcy 9

Komuna e Pnshtinds
Drejtaria e Urbanizmit
Adresa: . “Radovan Zogoviq™ nr 1, 10000, Pnshting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail; wbanizmipnshtincit rks-zoy ner






PRISHTIM A

Republika e Kosoviés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIUEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

H Vija Rregulluese sipas PRRU

i 1 7512416.20 4721940.26

i 2 7512414.62 4721936.39
: 100900

3 751240713 4721917.71
4 7512398.11 4721895.22
s 5 7512496.99 4721853.49

6 7512520.65 4721911.05
Vija Ndértimore sipas PRRU
7 7512516.34 4721913.70
8 7512492.28 4721855.20
9 7512402.56 4721892.8%
10 7512420.72 4721938.17

01835-2

01835-8

01832-12

Kushtrim Domaneku

Punol: //7 Legjenda:

Prishting: 04.10.2021 'm Km







Republika Kosova-Republic of Kosova

Republika e Kosovés

Qeveria -Viada-Governmment

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planiftkimit Hap&sinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGECTJA KIS0V A/ K(OSOVA CADASTRAL AGENCY

Dispozita Urbane - Ndarja e parceles me vijé rregullative

ZK Prishtiné parcela nr.1835-2,1835-3,1835-8 dhe 1836-0

Lista e koordinatave,

Vija rregullative

Parcela

Parcela ndertim
018351 j'

Wp

Nr. Y X 14 |7512435.803|4721926.971 /

1 | 7512416.177 | 4721940.272 15 |7512417.804|4721934.981 26 /

2 | 7512426.744 | 4721935371 16 |7512414.622|4721936.394 /

3 | 7512441.263 | 4721928.950 17 |7512410.843|4721888.563 ¥

4 | 7512465.023 | 4721923.010 18 {7512401.779|4721893.299 /

5 | 7512485.872 | 4721920.249 19 |7512390.580|4721899.160

6 | 7512508.291 | 4721916.198 20 |7512389.963]4721899.413 /

7 | 7512513.932 | 4721915.179 21 |7512398.504|4721920.712 /

8 | 7512520.653 | 4721511.052 22 |7512400.584)|4721919.982 /

9 | 7512519.594 | 4721908.477 23 |7512412.253|4721915.922 /

10| 7512518.721 | 4721908.239 24 |7512494.861| 4721884.601

11| 7512506.642 | 4721912.319 25 |7512483.780|4721858.192 /

12 | 7512484.762 | 4721916.720 26 | 7512456.680|4721868.960

13] 7512464.183 | 4721917.720 27 |7512410.843|4721888.563 ,\
Rilevoi Ibrahim Junuzi Nénshkrimi 4 %v_/\'\ *

(#mri dhe mbiemri § gjeoden)

Nr. i licencs :

105

Data e rilevimit 09.10.2021







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planivanju/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCILA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSRA AGECIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelartja: Prishting Nr. i njgsise kadastrale / Br. katastarske jedinice : 18360
Zona kadastrale / Kalastarska zona: Prishting Nurmri i 1éndés / Broj predmeta; __04/2021K
Lioji i njgsis# kadastrale / Vrsta katastarske jedinice - Parcels Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1

B, SH.KK Prlslgtl-a
] 38

oordinata, kod t njihov opis

Lista e koopfinatave, kodh dhe pérshkrimi 1 tyre s [N
Nr. Y X

7512416.177

4721940.272

7512426,744

4721935.371

7512441.263

4721928.99

7512465.023

4721923.01

7512485.872

4721920249

H“'\-ff

7512508.291

4721916.198

7512513.932

47215915.179

7512520.653

4721911.052

7512519.594

4721908.477

7512518.721

4721908.239

7512506.642

4721912.319

7512484.762

4721916.72

7512464.183)

4721917.72

7512435.803

4721926.971

i b T el Pt A R T e el A B L el

7512417.804

4721934981

16

7512414.622

4721936.394

Rilevoi / Smimio

Ibrahim Junuzi

{emnt dhe miemn « geodetit kompanisé e 1 prezime geodeta’ kesgpange)

Nr. 1 licencds / Br. licence; 105 & \ Aprovoi f Usvojio:
\f-_' {emmn dhe mbiemn & persomut zyrar! me 3 prezime sfuzbenog lica)
lbm&ﬁﬁh Junuzi b o .
Nenshkrimi / Potpis: ‘;"'1‘_4-‘\._ / £ Nenshkrimi / Potpis:
<
____ﬂ;“{i"':
Data e rilevimit / Datum snimanja; 12.09.2021 1R Data e aprovimit / Datum usvajanja:







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of E nvironment and Spatial Plunning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECI)A KOSOYVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njsisé kadastrale / Br. katastarske jedinice | 10842
Zona kadastrale / Katastarska zona, _____Matigan Numri i l2ndés / Broj predmeta; __04/2021K
Lloji i njésis¢ kadastrale / Vrsta Katastarske jedimice Parcelg Shkatla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1:

1,40 € kgdfrdinatave ¥odi dhe pershknme 1 tvre / Lists koerdinata,

01078-0

01075-0

01063~2

Nr Y X

1 | 7515229.155 | 4722118.987

2 | 7515208.470 | 4722121.560

3 | 7515209.201 | 4722126.083

4 | 7515213.250 | 4722151.150

5 | 7515217.528 | 4722177.605

6 | 7515219.390 | 4722189.120

7 | 7515230.350 | 4722195.440

8 | 7515243.321 | 4722199.439

9 | 7515242.058 | 4722191.729

10| 7515234.409 | 4722145.441 010643 010631
L/ [ otosa=

Rilevoi / Snimio:

Ibrahim Junuzi

(emn dhe mbrern 1 gieodstit kompamse' e 1 prezime geodeta’ kosnpanye)

Nr. i icencds / Br. licence:

105

Aprovoi / Usvojio:

(emn dhe mbremn 1 pérsomt zvtar’ ime 1 prezune shuzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Nénshkrimi / Potpis: W’?
Yy

Data e rilevimit/ Datum snimanja:

\

11.10.2021

Data & aprovimit / Datum usvajanja:
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